

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 422
Offentligt

F/U/H/U
VI FREMMER VIDEN

Juni 2006

FUHUs Årsmøde

FUHU

- **Det innovative FUHU.** FUHUs formand, adm. direktør Thomas Hofman-Bang, NKT, understregede i sin beretning, at jubilæumsåret samtidig blev en markering af, at FUHUs omstilling er ved at være på plads, og at det innovative FUHU er under udvikling. Han fremhævede i den forbindelse videreudviklingen af DEA, Danmarks Erhvervsforsknings-Akademi, til det førende forum for erhvervsforskning som et godt eksempel herpå. Desuden oplyste han, at bestyrelsen i forlængelse heraf har opprioriteret en styrkelse af FUHUs indsats på uddannelsesområdet. Endelig oplyste han også, at FUHU vil udbygge sin støtte til udviklingsprojektet på det merkantile område i de kommende år, idet omlægningen af investeringerne vil øge foreningens økonomiske råderum betydeligt. Se formandens slides på www.fuhu.dk
- **Valg til FUHUs bestyrelse.** På Årsmødet blev adm. direktør, cand.phil., Sven A. Blomberg, HD, BRFKredit a/s og afdelingsleder, cand.ling.merc., Jeannette Ørsted, MPA, Plougmann & Vingtoft A/S, genvalgt af medlemmerne, ligesom adm. direktør, cand.polit., Poul Erik Pedersen, Metro Cash & Carry, og adm. direktør Ernst Lykke Nielsen, HA, HD, Bording Data A/S blev genudpeget af DH&S. Bestyrelsen har efterfølgende genvalgt Thomas Hofman-Bang som formand og Poul Erik Pedersen som næstformand.
- **"Leadership and Cultural Understanding in the Globalised Company".** På Årsmødet blev der sat fokus på den internationale ledelsesdimension. Professor José F.P. dos Santos, INSEAD, og koncernchef Klaus Ostfeld, Cowi, bidrog med indlæg og havde sammen med professor Nicolai Foss, CBS, og deltagerne en engageret debat om den nye verdensorden og konsekvenserne for ikke mindst danske virksomheder. De anvendte slides er tilgængelige på www.fuhu.dk
- **Gunnar V. Holms Legat.** Legatet uddeles hvert år til den studerende, der har opnået det højeste karaktergennemsnit fra henholdsvis Niels Brock og Copenhagen Business School. Modtagerne i år blev Morten Sølvberg (Niels Brock) og Sine Martinussen (CBS). Stifteren var statsautoriseret revisor og etablerede legatet for at påskønne en særlig bemærkelsesværdig præstation på de to skoler, han havde tilknytning til.

FUHUs Internationaliseringspris.

FUHU

Prisen, der uddeles sammen med CIRIUS, blev i år tildelt sekretariatschef Robin Jensen, Det internationale kontor, CBS, med 25.000 kr. for hendes enestående indsats for at udvikle ikke mindst CBS' udviklingsprogrammer, hvori der nu deltager næsten 2.000 studerende fra 300 universiteter i alle verdensdele. For første gang blev der også tildelt en pris på 25.000 kr. for en indsats meget ud over det sædvanlige til Lone Pedersen fra Miele A/S, der med stor succes har indarbejdet praktik i udlandet for deres unge under uddannelse. Læs mere herom på www.fuhu.dk

Globaliseringsrådet

FUHU

FUHU har været inviteret til flere møder i Globaliseringsrådet og har bidraget med flere skriftlige indlæg, der ligger på Rådets hjemmeside. Allerede i januar måned sendte FUHU et notat til Bertel Haarder, hvori foreningen tilsluttede sig tanker om at udvikle højskoler for videregående uddannelser, idet det ville kunne styrke en række erhvervsrettede uddannelser. Samtidig pegede vi på en række forhold, der gjorde det hensigtsmæssigt, at der i den første fase blev lagt vægt på en parallel udvikling af de offentligt rettede uddannelser og de erhvervsrettede uddannelser, således at der blev tid og ressourcer til at sikre udviklingen af de grund- og efteruddannelser, erhvervslivet har brug for, og således at erhvervsakademiernes kompetencer kunne blive inddraget. Notatet ligger på www.fuhu.dk. Desværre giver processen anledning til at frygte, at det ikke vil lykkes.

Erhvervsforskerpriser

FUHU

I forbindelse med FUHUs 125 års jubilæum sidste år blev der stiftet to Erhvervsforskerpriser på hver 200.000 kr., som hvert år uddeles som hæderspriser til erfarne forskere på det merkantile område, der har skabt bemærkelsesværdige resultater inden for ikke mindst formidling af erhvervsforskning. Som et led i videreudviklingen af DEA vil priserne fremover blive uddelt i DEAs regi. Prisuddeling er foreløbig fastsat til ultimo november 2006. Opslag vil blive udsendt medio august.



N
Y
H
E
D
S
B
R
E
V

Mere for pengene

FUHU

FUHUs bestyrelse har besluttet, at et medlemskab i FUHU eller DEA skal dække medlemstilbud i begge organisationer. FUHUs medlemmer vil derfor blive inviteret til konferencer mv. i DEA og få tilsendt DEAs elektroniske nyhedsbrev. Kommunikationen i DEA finder i vid udstrækning sted elektronisk, og vore medlemmer bedes derfor oplyse den e-mail adresse, hvortil information ønskes tilsendt. Skriv venligst til avj@fuhu.dk

Universitetsfusioner

DEA

DEA har fulgt arbejdet med universitetsfusioner tæt. Det er utroligt vigtigt for universiteternes muligheder for at bidrage til virksomhedernes konkurrencekraft, at det nye universitetslandkort bliver visionært. Lars Nørby Johansen og Stina Vrang Elias har i en kronik efterlyst visioner og kriterier for fusioner – om indsparket bliver hørt, vil vi se inden længe, eftersom fusionsplanerne fremlægges inden sommerferien. Læs hele kronikken på www.dea.nu.

Nyt fagpanel om forskeruddannelse

DEA

Med dekan Søren Barlebo Rasmussen i spidsen har DEA igangsat et arbejde om ErhvervsPhD-uddannelsen som strategisk indsatsområde. Et af målene er at identificere, hvor forskeruddannelsen kan samtænkes med de øvrige tiltag inden for talentudvikling og elitespor på universiteter. Og så skal der naturligvis også fortsat arbejdes for at øge antallet af ErhvervsPhD'ere på det humanistiske og samfundsvidenskabelige område.

DEAs Årsmøde

DEA

- **Ny kurs for DEA.** På DEAs Årsmøde den 4. april 2006 blev den nye ledelse af DEA præsenteret, og der blev sagt behørigt tak til den afgående formand. Lars Nørby Johansen satte kursen for de kommende års arbejde, nemlig at virksomhedernes konkurrencekraft bliver markant forbedret gennem mere erhvervsrettet forskning og bedre samarbejde mellem virksomheder og universiteter.
- **Nyt Akadimiråd.** Der er nedsat et "interim"-Akadimiråd med Lars Nørby Johansen som formand og rektor Børge Obel, ASB, som næstformand. Se Akadimirådets sammensætning på www.dea.nu.
- **Universiteternes strategiske udfordringer - lever de danske universiteter for beskyttet?** Professor David D. Dill, University of North Carolina, og rektor Børge Obel, ASB, drøftede de udfordringer, som de danske universiteter står overfor i en stadig mere globaliseret verden. Professor David D. Dills indlæg kan downloades via www.dea.nu.
- **Tietgenpriser 2006.** Priskomiteen havde i år en vanskelig opgave. Der var nemlig usædvanlig mange gode aspiranter blandt de indstillede. Derfor blev der også uddelt det maksimale antal priser, nemlig tre portioner à 100.000 kr. Tietgenprisen gives til unge forskere på post.doc. niveau inden for erhvervsøkonomisk forskning i bredeste forstand. Se årets prismodtagere på www.dea.nu.

Erhvervsforskningsbarometeret

DEA

Undersøgelsen til DJØF og DEAs Erhvervsforskningsbarometer 2006 forløber planmæssigt. I år er der fokus på at indsamle viden om de virksomheder, der indgår samarbejde med universiteterne. Der er også fokus på ErhvervsPhD-initiativet, hvor DEA vil få nyttig viden, som kan bruges i det nye indsatsområde vedrørende forskeruddannelse. Videngrundlaget for Erhvervsforskningsbarometeret består af spørgeskemaundersøgelser til virksomheder og universiteter, samt 26 kvalitative interview med forskere og virksomhedsrepræsentanter. Barometeret offentliggøres i oktober.

Gå-hjem-møde om Taleteknologi den 5. oktober 2006

DEA

DEAs fagpanel for Sprogteknologi afholder gå-hjem-møde om taleteknologi den 5. oktober. Vi gentager succesen fra januar, og veksler mellem debat og præsentation ved stande. Foreløbige stande fra: Prolog Development Center, Max Manus, Mikroværkstedet, Datalogvistisk v/ CBS og Ålborg Universitet. Invitation udsendes ultimo juni og annonceres på DEAs hjemmeside.

FUHUs Konferencecenter

Konferencecentrets fire smukke lokaler har også i foråret 2006 haft en fin belægning. Det skyldes ikke mindst den unikke beliggenhed overfor Nørreport Station med direkte togforbindelse til Københavns Lufthavn, to minutters gang til Metro, taxa samt underjordisk parkering – et ekstra plus for vores travle kunder og deres gæster.

Klik ind på www.fuhu.dk under konferencecenter eller kontakt os på 3342 6609 for yderligere information.

Nyhedsbrev

Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet mandag den 19. juni 2006.